romaine ou s’est engagé ou s’engage à l’avenir aux côtés de ses ennemis.
[6] Nous voulons en outre que sous un mois après que la réformation des

conseils et des officiers aura été accomplie soit fait un nouvel allivrement et estime
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de civitate et districtu qui talias et factiones Communis Florentie subeunt per bonos,
discretos et legales viros communiter ex utraque parte ad hoc specialiter per Consi-
lium deputatos, ut sic deinceps communia onera communiter valeant supportari.

[VII] Insuper ad concordiam pleniorem omnes societates, colligationes et
235 conspirationes factas quocumque modo per guelfos contra gebellinos vel per gibel-

linos contra guelfos cassamus et penitus irritamus, relaxantes juramenta, promis-
siones et obligationes, si qua super hoc interposita sunt, et ea omnimodis annulla-
mus. Festa etiam quedam que olim, sicut accepimus, guelfi et gibellini facere solent
in memoriam victoriarum contra se invicem hactenus habitarum de cetero fieri pro-

240 hibemus. Amplius pro bono et tranquillo statu civitatis ipsius non solum predictas,
sed etiam quaslibet alias societates, colligationes aut convitationes inter nobiles et
populares ex quibus posset scandalum aut seditio suboriri pro qualibet causa seu
quolibet titulo fieri deinceps districtius inhibemus, nisi forte hii qui ejusdem sunt
artis, officii seu mercimonii societates habere velint, super hiis dumtaxat que ad

245 eorum artem, officium seu mercimonium pertinere noscuntur ; et ipse societates
instituende vel etiam institute quas fieri esse concedimus nullatenus cum armis vel
sine armis in unum congregari vel convenire presumant sine potestatis aut capita-
nei licentia speciali, cum ex hujusmodi congregationibus seu conventionibus fre-
quenter soleant seditiones et scandala suboriri. Ipsis tamen societatibus licitis ex

250 generali permissione ipsorum qui civitatem regunt poterit provideri qualiter capitu-
dines, consules seu rectores earum, quocumque nomine censeantur, ad tractandum
de spectantibus ad easdem valeant congregari.

[VIII] Ut autem pax presens eo sincerius observetur, quo multiplici fuerit fir-
mitate vallata, volumus atque precipimus quod utraque pars centum vel plures, si

255 nobis videbitur, fidejussores ydoneos ad beneplacitum nostrum debeat exhibere, qui
se obligent ad penam quinquaginta milium marcharum argenti, si forte pax eadem
per alterutram partem non servata seu quomodolibet fuerit violata. Volumus autem
quod nec fidejussores guelfi pro gibellinis nec gibellini pro guelfis recipiantur hac
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de tous les biens de la cité et du district qui sont soumis à la taille et aux impôts en
nature de la Commune de Florence, par des hommes bons, sages et connaissant le 265